
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van Provinciale Staten - Vaststelling Actualisering 2012 Provinciale Structuurvisie en Verordening Ruimte Pagina 1 van 2 

Besluit van Provinciale Staten  

 
 

 
 
Vergaderdatum 

Januari 2013 
 

Nummer 

6546 
 

 
 

 
 

 

Onderwerp 

Vaststelling Actualisering 2012 Provinciale Structuurvisie 

en Verordening Ruimte 

 
1 Besluit 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

 

Gelet op: 

Artikel 2.2 en artikel 4.1 van de Wet ruimtelijke ordening en artikel 143 en artikel 145 van de 

Provinciewet; 

 

Besluiten: 

 

1. De bij dit besluit gevoegde Actualisering 2012 van de Provinciale Structuurvisie conform 

de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Besluit ruimtelijke ordening in elektronische vorm vast 

te stellen met planidentificatie NL.IMRO.9928.DOSx2011x0012858SV-VA01, alsmede 

een volledige verbeelding daarvan op papier vast te stellen, een en ander met 

inachtneming van de wijzigingen ten opzichte van het ontwerp zoals neergelegd in de 

Nota van Beantwoording en Wijziging van 27 november 2012 en de Aanvullende Nota 

van Wijziging van 29 en 30 januari 2013, en voorts met dien verstande dat: 

 

a. in de Nota van beantwoording en wijziging van 27 november 2012 op bladzijde 

44 onderdeel 2 “Tennispark in de oude polder” geheel wordt geschrapt en wordt 

vervangen door de volgende tekst: 

 
“2.  Pijnacker- Nootdorp  –  Tennispark 

 

De gemeente Pijnacker-Nootdorp heeft in het kader van de Actualisering 2012 

tijdig een verzoek ingediend om een tennispark mogelijk te maken buiten de 

bebouwingscontour. Het gaat om een locatie die aansluit op de wijk Tolhek. De 

huidige aanduiding op de functiekaart is “recreatie”. De nieuwe aanduiding zou 

“stedelijk groen buiten de contour” moeten worden. Bij nadere bestudering van 

dit verzoek concluderen wij dat hiertegen geen overwegende ruimtelijke 

bezwaren bestaan.  

 

 

 

 



 

Besluit van Provinciale Staten - Vaststelling Actualisering 2012 Provinciale Structuurvisie en Verordening Ruimte Pagina 2 van 2 

 

Antwoord 

De locatie voor het tennispark wordt op de functiekaart aangeduid als “stedelijk 

groen buiten de contour” in plaats van “recreatie”. De nieuwe aanduiding wordt 

ook opgenomen op kaart 1 van de verordening, zulks overeenkomstig het 

verzoek van de gemeente Pijnacker-Nootdorp.”; 

 

b. in de Actualisering 2012 op bladzijde 44 paragraaf 27 “Gemeente Albrandswaard” 

geheel wordt geschrapt. 

 

2. Het bij dit besluit gevoegde conceptbesluit tot wijziging van de Verordening Ruimte, 

behorende bij de Actualisering 2012 van de Provinciale Structuurvisie, conform de 

artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Besluit ruimtelijke ordening in elektronische vorm vast te 

stellen met planidentificatie NL.IMRO.9928.DOSx2011x0012858VO-VA01, alsmede 

een volledige verbeelding daarvan op papier vast te stellen, met inachtneming van de 

wijzigingen ten opzichte van het ontwerp zoals neergelegd in de Nota van 

Beantwoording en Wijziging van 27 november 2012 en de Aanvullende Nota van 

Wijziging van 29 en 30 januari 2013. 

 

3. De Verordening Bescherming Landschap en Natuur Zuid-Holland in te trekken. 

 

4. De Nota Wervelender in te trekken. 

 

5. De Structuurvisie Detailhandel Zuid-Holland 2007 in te trekken. 

 

 

Den Haag, 30 januari 2013 

 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 
griffier, voorzitter, 
  

 

 

 


